



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	5.618.652,66	2.636.000,04	2.636.000,04	2.809.326,33	2.809.326,33	2.554.182,81
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	39.000,00	39.000,00	0,00	0,00	52.298,30
SUBTOTAL	5.618.652,66	2.675.000,04	2.675.000,04	2.809.326,33	2.809.326,33	2.606.481,11
(-) DEDUÇÕES	798.348,32	26.000,04	26.000,04	399.174,16	399.174,16	85.965,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	45.496,08	22.000,02	22.000,02	22.748,04	22.748,04	33.667,34
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.000,02	4.000,02	0,00	0,00	52.298,30
Dedução para Formação do FUNDEF	752.852,24	0,00	0,00	376.426,12	376.426,12	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.820.304,34	2.649.000,00	2.649.000,00	2.410.152,17	2.410.152,17	2.520.515,47

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	4.242.100,81	2.121.050,41	2.121.050,41	1.925.019,71	1.925.019,71	1.908.483,55	1.908.483,55	1.828.078,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.242.100,81	2.121.050,41	2.121.050,41	1.925.019,71	1.925.019,71	1.908.483,55	1.908.483,55	1.828.078,96
DESPESAS DE CAPITAL	1.107.899,19	553.949,60	553.949,60	231.439,63	231.439,63	231.439,63	231.439,63	198.018,86
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.350.000,00	2.675.000,00	2.675.000,00	2.156.459,34	2.156.459,34	2.139.923,18	2.139.923,18	2.026.097,82
RESULTADO	-4.597.147,76	-2.675.000,00	-2.675.000,00	-1.780.033,22	-1.780.033,22	-1.763.497,06	-1.763.497,06	-2.026.097,82
RESULTADO	-529.695,66	-26.000,00	-26.000,00	253.692,83	253.692,83	270.228,99	270.228,99	494.417,65

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	507.985,35	507.985,35	655.639,65	147.654,30	147.654,30
(-) Aplicações Financeiras	6,83	6,83	59.436,27	59.429,44	59.429,44
(-) Demais Ativos Financeiros	112.691,56	112.691,56	330.361,59	217.670,03	217.670,03
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	22,98	22,98	22,98
II - Dívida Consolidada Líquida	-620.683,74	-620.683,74	-1.045.414,53	-424.730,79	-424.730,79
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-620.683,74	-620.683,74	-1.045.414,53	-424.730,79	-424.730,79